Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я М А Л О - Н Е Н Е Ц К И Й  А В Т О Н О М Н Ы Й  О К Р У Г

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е  П У Р О В С К И Й  Р А Й О Н

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я
П Р И К А З

от  10   апреля 201 2 г. № 366  г. Тарко-Сале

Об исполнении приказа департамента образования Ямало-Ненецкого автономного

округа от 04.04.2012 № 1013  «Об утверждении распределения участников

по пунктам проведения единого государственного экзамена

 в Ямало-Ненецком автономном округе в 2012 году»

В соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 11.10.2011 № 2451 «Об утверждении Порядка проведения единого государственного

экзамена», во исполнение приказа департамента образования Ямало-Ненецкого автономного

округа  от 04.04.2012 № 1013  «Об утверждении распределения участников по пунктам

проведения единого государственного экзамена в Ямало-Ненецком автономном округе в

2012 году», в целях организации и проведения единого государственного экзамена на

территории муниципального образования Пуровский район, руководствуясь Законом РФ

«Об образовании», Положением о департаменте образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к исполнению приказ департамента образования Ямало-Ненецкого

автономного округа от 04.04.2012 № 1013 «Об утверждении распределения участников по

пунктам проведения единого государственного экзамена в Ямало-Ненецком автономном

округе в 2012 году».

2. Сектору контроля за внедрением информационных технологий (Л.В. Колесова):

2.1. Довести до сведения общеобразовательных учреждений и лиц, привлекаемых к

организации единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ), приказ департамента

образования Ямало-Ненецкого автономного округа, указанный в п.1 настоящего приказа в

срок до 12.04.2012.

2.2. Создать условия для проведения единого государственного экзамена в

соответствии с «Распределением участников по пунктам проведения единого

государственного экзамена  по русскому языку и математике в основные сроки  в Ямало-

Ненецком автономном округе в 2012 году»,  «Распределением участников единого

государственного  экзамена по пунктам проведения экзаменов по предметам по выбору в

основные сроки, обязательные предметы и предметы по выбору в резервные дни  и

дополнительный период в Ямало-Ненецком автономном округе в 2012 году» (далее -

Распределением участников по ППЭ), утверждёнными приказом департамента образования

Ямало-Ненецкого автономного округа, указанного в п.1 настоящего приказа. (Приложения

№ 1, 2).

2.3. Обеспечить контроль за подготовкой пунктов проведения экзаменов (далее -

ППЭ) к ЕГЭ.

2.4. Сформировать и направить в общеобразовательные учреждения пропуски

участников ЕГЭ в соответствии с Распределением участников по ППЭ.

2.5. Разместить на официальном Интернет-сайте департамента образования

Администрации Пуровского района настоящий приказ в срок до 15.04.2012.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений СОШ №3 г. Тарко-Сале

(Г.Е. Кортунова), СОШ №1 п. Пуровск (Т.В. Карнаух), СОШ №1 п.г.т. Уренгой

(А.С. Волокитина), СОШ №1 п. Ханымей (Г.А. Литвишко), СОШ №1 п. Пурпе

(Л.И. Гноевая), ШИ с.Самбург (А.М. Муравьева) подготовить образовательные учреждения

для проведения ЕГЭ в сроки проведения, утвержденные Министерством образования и

науки Российской Федерации.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. В срок до 16.04.2012 довести до сведения участников ЕГЭ и лиц, привлекаемых

организации и проведению ЕГЭ, приказ департамента образования Ямало-Ненецкого

автономного округа от 04.04.2012 № 1013 «Об утверждении распределения участников по

пунктам проведения единого государственного экзамена в Ямало-Ненецком автономном

округе в 2012 году» и настоящий приказ. Факт ознакомления зафиксировать их личными

подписями.

4.2. Разместить настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте

образовательного учреждения.

4.3. Предоставить для согласования схемы доставки обучающихся в ППЭ в

соответствии с Распределением участников по ППЭ в сектор контроля за внедрением

информационных технологий в срок до 16.04.2012.

4.4. Обеспечить в срок до 15.05.2012 года заполнение и выдачу пропусков участников

ЕГЭ в соответствии Распределением участников по ППЭ.

4.5. Утвердить приказом на институциальном уровне схемы доставки обучающихся в

ППЭ.

5. Возложить ответственность за выдачу пропусков:

5.1. выпускников прошлых лет, проживающих в административном центре

Пуровского района (г. Тарко-Сале), на заведующую сектором контроля за внедрением

информационных технологий Л.В. Колесову;

5.2. обучающихся XI (XII) классов на руководителей общеобразовательных

учреждений;

5.3. выпускников прошлых лет, (общеобразовательных учреждений, образовательных

учреждений начального профессионального и среднего профессионального образования), а

также лиц, получивших среднее (полное) общее образование в иностранных

образовательных учреждениях, проживающих в населенных пунктах, не являющихся

административными центрами Пуровского района, на руководителей общеобразовательных

учреждений.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления

дошкольного и общего образования Н.Ф.Казакову.

Начальник департамента А.А.Жупина

Приложение  №1

к приказу департамента образования

Администрации Пуровского района

от    .апреля .2012 г. №

Распределение участников по пунктам проведения единого государственного экзамена  по русскому языку и математике в основные

сроки  в Ямало-Ненецком автономном округе в 2012 году

(утверждено приказом департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа от 04.04.2012 № 1013  «Об утверждении

распределения участников по пунктам проведения единого государственного экзамена в Ямало-Ненецком автономном округе в 2012 году»)

№ Участники (наименование ОУ) ППЭ

Пуровский район

1.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №1» г. Тарко-Сале Пуровского района

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа

№ 3" г. Тарко-Сале Пуровского района
2.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная

школа №2" г. Тарко-Сале Пуровского района

3.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная

школа № 3" г. Тарко-Сале Пуровского района

4.  Муниципальное казенное оздоровительное образовательное учреждение "Санаторная школа-

интернат для детей, нуждающихся в длительном лечении" г. Тарко-Сале Пуровского района

5.  Выпускники прошлых лет

6.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №1" п. Пурпе Пуровского района

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№1" п. Пурпе Пуровского района
7.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная

школа № 2" п. Пурпе Пуровского района

8.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 3» п. Пурпе Пуровского района

9.  Выпускники прошлых лет

10.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 1» п. Ханымей Пуровского района

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа 11.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 2» п. Ханымей Пуровского района № 1» п.Ханымей Пуровского района

12.  Выпускники прошлых лет

13.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная

школа №1" п. г.т. Уренгой Пуровского района

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа

№1" п. г.т. Уренгой Пуровского района
14.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная

школа № 2" п. г.т. Уренгой Пуровского района

15.  Выпускники прошлых лет

16.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 1» п. Пуровск Пуровского района

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№ 1» п. Пуровск Пуровского района
17.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 2» п. Сывдарма Пуровского района

18.  Выпускники прошлых лет

19.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Школа-интернат среднего

(полного) общего образования" с. Самбург Пуровского района

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

"Школа-интернат среднего (полного)

общего образования" с. Самбург

Пуровского района

20.  Выпускники прошлых лет

Приложение № 2

к приказу департамента образования

Администрации Пуровского района

от    .апреля .2012 г. № _____

Распределение участников единого государственного  экзамена по пунктам проведения экзаменов по предметам по выбору

в основные сроки, обязательные предметы и предметы по выбору в резервные дни  и дополнительный период

в Ямало-Ненецком автономном округе в 2012 году

(утверждено приказом департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа от 04.04.2012 № 1013 «Об утверждении

распределения участников по пунктам проведения единого государственного экзамена в Ямало-Ненецком автономном округе в 2012 году»)

№ Участники (наименование ОУ) Наименование образовательного

учреждения (ППЭ)

 Пуровский район (экзамены по выбору, экзамены в резервные дни и дополнительный

период)

1.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №1» г. Тарко-Сале Пуровского района

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа

№ 3" г. Тарко-Сале Пуровского района
2.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная

школа №2" г. Тарко-Сале Пуровского района

3.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная

школа № 3" г. Тарко-Сале Пуровского района

4.  Муниципальное казенное оздоровительное образовательное учреждение "Санаторная школа-

интернат для детей, нуждающихся в длительном лечении" г. Тарко-Сале Пуровского района

5.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №1" п. Пурпе Пуровского района

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№1" п. Пурпе Пуровского района
6.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная

школа № 2" п. Пурпе Пуровского района

7.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 3» п. Пурпе Пуровского района

8.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 1» п. Ханымей Пуровского района

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

9.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 2» п. Ханымей Пуровского района

«Средняя общеобразовательная школа

№ 1» п.Ханымей Пуровского района

10.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная

школа №1" п. г.т. Уренгой Пуровского района

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа

№1" п.г.т.Уренгой Пуровского района
11.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная

школа № 2" п. г.т. Уренгой Пуровского района

12.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 1» п. Пуровск Пуровского района

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№ 1» п. Пуровск Пуровского района
13.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 2» п. Сывдарма Пуровского района

14.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Школа-интернат среднего (полного)

общего образования" с. Самбург Пуровского района

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

"Школа-интернат среднего (полного)

общего образования" с. Самбург

Пуровского района